ДОГОВОР №

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г. Долгопрудный
«___»
20    г
Автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования                       г. Долгопрудного гимназия № 13 (АОУ гимназия №13), имеющей Лицензию на право ведения образовательной деятельности Серии РО МО № 000428, выданной  02.09.2011 г. Министерством образования Московской области Рег. № 67412, именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Герасимовой Марины Александровны, действующего на основании Устава АОУ гимназии №13, с одной стороны, и ________________________________________________________________________

           (фамилия, имя, отчество законного представителя)

мама (папа)_______________________________________учени(ка)цы ______класса

(фамилия, имя ребенка)

в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, в соответствии с гражданским кодексом Российской Федерации, законами Российской Федерации «Об образовании», «О защите прав потребителей», Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 г. № 505 (в редакции Постановления Правительства Российской Федерации от 01.04.2003 г. № 181),          с постановлением главы города от 12.03.2012г. №21-ПГ/Н «Об утверждении порядка определения платы для граждан и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Долгопрудного», постановлением администрации города от 29.06.2012г. №474-ПА/Н «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги администрации г. Долгопрудного «Согласование и установление тарифов на услуги и работы, предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями (кроме муниципальных предприятий жилищно-коммунального хозяйства)», постановлением администрации г. Долгопрудного от 03.08.2011 г. № 456-ПА/н «Об оплате труда работников образовательных учреждений г. Долгопрудного Московской области, решением Совета депутатов г. Долгопрудного от 17.02.2012 г. № 17-нр «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных автономных учреждений, оказываемые (выполняемые) ими для граждан и юридических лиц за плату», приказа директора АОУ гимназии № 13 от 02.09.2013 г. № 380 «Об утверждении тарифов на платные услуги» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги кружка «________________________________________» для своего ребенка, именуемого в дальнейшем «Потребитель», количество которых определено годовым календарным учебным графиком платных дополнительных образовательных услуг автономного общеобразовательного учреждения муниципального образования г. Долгопрудного гимназии № 13 на 2013 – 2014 учебный год.
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательной программой и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2.  Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.
2.3.  Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4.  Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых Исполнителем дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.
2.5.  Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
3.   ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

Заказчик обязан:
3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
3.2.  В процессе обучения своевременно представлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом Исполнителя.
3.3.  Сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.
3.4. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.
3.5.  По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
3.6.  Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.7.  Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.8.  Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных  услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.
3.9.  В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) освободить Потребителя от занятий и принять меры по его выздоровлению.
3.10. Обеспечить посещение Потребителем занятий согласно расписанию занятий.
4.  ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ПОТРЕБИТЕЛЯ

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключение договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.
4.2. Заказчик вправе:

■
  получать информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

■
  получать информацию о поведении и способностях Потребителя.

4.3.
Потребитель вправе:

■ пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.
5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1. Заказчик оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора в сумме _______ рублей (___________________________________________) в месяц.
5.2. Оплата производится ежемесячно в рублях не позднее 10 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке или казначействе.
5.3. Оплата услуг подтверждается наличием квитанции об оплате.

6.    ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. От имени Потребителя договор в любое время может быть расторгнут Заказчиком при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.
6.3. Настоящий   договор   может   быть   расторгнут   по   соглашению   сторон. По инициативе   одной    из    сторон   договор    может    быть    расторгнут    по    основаниям предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации

6.4. Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору в течение одного месяца, предусмотренные п. З настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и- законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.

6.5. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после двух предупреждений Потребитель не устранит нарушения.
Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует с __________________201  г. до 30 апреля 2014 г.

7.2.  Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих равную юридическую силу.
8. ПОДПИСИ  СТОРОН

СТОРСОРОН Заказчик:

	Исполнитель:
Автономное общеобразовательное
учреждение муниципального образования

г. Долгопрудного гимназия № 13

Юридический / фактический адрес:
141707, Московская обл.,

г. Долгопрудный, ул. Молодежная, д. 10А
Финуправление администрации
г. Долгопрудного (АОУ гимназия №13)

Л/счет 30902080619
Р/счет 40701810410003000008
К/счет 30101810000000000104

БИК 044583104

ИНН/КПП 5008003154/500801001
ОКАТО 46416000000

ОГРН 1025001206757

_________________М.А. Герасимова
М.П.        (подпись, расшифровка)
	Заказчик:
_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Паспорт: серия            №

выдан _________________________________

_______________________________________

_______________________________________

(кем, года)

Адрес места жительства: г. Долгопрудный

_______________________________________

_______________________________________

Контактный телефон: ____________________

_______________________________________

«___» __________________________ 20    г.

______________________________________

(подпись, расшифровка)